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KOMUNIKAT z dnia 29 lipca 2021 roku w sprawie jakości wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi .

czwartek, 29 lipca 202] r” godz. 11:00

KOMUNIKAT nr 6/2021
Państwowego Powiatowego Jnspektora Sanitarnego iv Strzelcach Opolskich

z dnia 29 lipca 2021 roku iw sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
dotyczy wodociągu publicznego Kalinowice zaopatrującego Kaiiuowicc, Kalinów, Dolna Lipa,

Niwki, Ligota Dolna

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich po zapoznaniu się z wynikami
badań próbek wody pobranych w drugim kwartale 2021 r. oraz na podstawie * 26 rozporządzenia
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi. (Dz. (J. z 2017 r., poz. 2294), w związku z wydaną 5 maja 2020r. decyzją 8/2020w sprawie
wydania zgody na odstępstwo od wymagań jakim powinna odpowiadać woda przeznaczona do
spożycia przez ludzi w wodociągu publicznym Kalinowce, w zakresie zawartości iv niej azotanów

informuje, że;

- zawartość azotanów w drugim kwartale 202Ii~ wahala się od 66 mg/I do 67,4 mg/L. Stężenie
azotanów iv wodzie do spożycia nic powinno przekraczać 50 mg/I;
- aktualnie woda iv ujęciu Kalinowice, pomimo przekroczenia wartości parametrycznych, nie
stanowi potencjalnego zagrożenia zdrowotnego dla osób dorosłych - wyliczonym granicznym
bezpiecznym stężeniem azolanów w wodzie do picia dla osób doroslych jest poziom 105 mg/I,
— uwzględniając wytyczne i zalecenia Narodowego Instytutu Zdrowia Publiczne2o PZH —

Państwowy Instytut Badawczy (NIZP PZH — PIB)g woda iv wodociągu publicznym Kalinowice
nie może być wykorzystywana do picia oraz (10 przytiotowywania pokarnióiv dla noworodków i
niemowlat poniżei 6 miesiąca życia oraz kobiet ciężarnych.
— możliwe jest stosowanie domowych filtrów do usuwania azotanów;
- zaleca się stosowanie w diecie dzieci do 3 roku życia produktów o niskiej zawartości azotanów
szczególnie zawartych w warzywach i peklowanym mięsie,
- zaleca się stosowanie w diecie skladników o właściwościach przeeiwutleniąjąeych takich jak kwas
askorbinowy, zielona herbata, czy kakao, produkty z dużą zawartością witaminy C, E i A,
- woda wodociągowa może być wykorzystywana do celów higienicznych, także w przypadku
niemowląt.
- odstępstwo od wymagań jakim powinna odpowiadać woda przeznaczona do spożycia przez ludzi
w wodociągu publicznym Katinowice, w zakresie przekroczenia dopuszczalnego stężenia azotanów
przyznano do dnia 0t05.2023 r.

Komunikat wydaje się iw celu poinformowania konsumentów ojakości wody przeznaczonej do
spożycia przez ludzi. z upoważn~nia
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